MOÇÃO Nº  268                 ⁄ 2011.

EMENTA:  CONGRATULAÇÕES  ao  Cônego  Geraldo  Carlos  da  Silva;  aos  ministros  da  Eucaristia
Zeferino,  Henrique e Marcos “Marcão”; ao funcionário da Paróquia São Vicente de Paulo, Sr. José; ao
membro da Pastoral da Comunicação, Sr. João Felipe e aos acólitos Renan e João Vítor pela belíssima
decoração de natal feita na igreja São Vicente de Paulo, juntamente com as luzes, que foram inauguradas
na noite de domingo,  dia 4 de dezembro,  com a  “Celebração da Luz”,  seguida pela inauguração da
decoração de natal da igreja com o acender das luzes natalinas e abrilhantada com a apresentação musical
da Camerata Jovem do Projeto Jataí.

Senhor Presidente:

Apresentamos  à  Mesa,  consultado  o  Egrégio  Plenário  desta  Casa  de  Leis,  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÕES  ao  Cônego  Geraldo  Carlos  da  Silva;  aos  ministros  da  Eucaristia  Zeferino,
Henrique e Marcos “Marcão”; ao funcionário da Paróquia São Vicente de Paulo, Sr. José; ao membro da
Pastoral da Comunicação, Sr. João Felipe e aos acólitos Renan e João Vítor pela belíssima decoração de
natal feita na igreja São Vicente de Paulo, juntamente com as luzes, que foram inauguradas na noite de
domingo, dia 4 de dezembro, com a  “Celebração da Luz”, seguida pela inauguração da decoração de
natal da igreja com o acender das luzes natalinas e abrilhantada com a apresentação musical da Camerata
Jovem do Projeto Jataí.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 5 de Dezembro de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB